
 Bundesmeisterschaft 2010 der Historischen Deutschen  Schützenbruderschaften  
Wettkampf Nr. 9 Ort: LLStPkt. Frechen Datum: 04.09.2010 

 Mannschaftsergebnisse 

Luftpistole Klasse: Altersklasse 
Platz  Bruderschaft  Schützen  Einzel  Differenz  X 10 Gesamt  

 1 St. Quir. Merken  I Back, K. 276 R. 
 Weidgang, G. 272 R. 
 Herper, J. 264 R. 12 28 812 R. 
 2 St. Mich. Liemke  I Dresselhaus, P. 269 R. 
 Frays, U. 265 R. 
 Dresselhaus, H. 261 R. 8 26 795 R. 
 3 St. Seb. Buschbell  I Kreutz, J. 268 R. 
 Müller, H. 266 R. 
 Moll, J. 259 R. 9 23 793 R. 
 4 St. Seb. Hangelar  I Melzer, A. 278 R. 
 Jürgens, J. 257 R. 
 Gieraths, M. 252 R. 26 22 787 R. 
 5 St. Seb. Werlte  I Plaggenborg, A. 266 R. 
 Plaggenborg, H. 260 R. 
 Heinz, U. 255 R. 11 21 781 R. 
 6 St. Seb. Mayen  I Stein, F. 264 R. 
 Kreusch, J. 258 R. 
 Mohr, E. 248 R. 16 23 770 R. 
 7 St. Seb. Kerpen  I Böhnke, D. 246 R. 
 Klütsch, K. 244 R. 
 Klütsch, H. 236 R. 10 14 726 R. 
 8 St. Seb. Büderich  I Schäfer, H. 245 R. 
 Brinkmann, K. 239 R. 
 Ritter, P. 238 R. 7 9 722 R. 
 9 St. Seb./Kun. Heimerzheim  II Radermacher, M. 253 R. 
 Lippe, J. 232 R. 
 Koenen, K. 227 R. 26 10 712 R. 
 10 St. Peter&Paul Rosellerheide-N.  I Schnitzler, W. 252 R. 
 Deubrecht, M. 241 R. 
 Clemens, H. 219 R. 33 14 712 R. 
 11 St. Petrus/Seb. Lüttelbracht  I Fischer, R. 244 R. 
 Königshausen, M. 243 R. 
 Holthausen-Heynkes, B. 212 R. 32 7 699 R. 
 12 St. Ant./Hub. Sevelen  I Koberwitz, R. 234 R. 
 Reich, H. 232 R. 
 Schwevers, F. 230 R. 4 10 696 R. 

 Mannschaftswertung erfolgt nach Gesamtringzahl, dann Differenz und danach Anzahl 10er-Treffer 
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 Einzelergebnisse 

Luftpistole Klasse: Altersklasse 
Platz  Name, Vorname  Bruderschaft X 10 Teiler Ringe  
 1 Melzer, Albert St. Seb. Hangelar 12 2452 278 
 2 Weller, Heidi St. Hub. Hövelhof 12 6553 277 
 3 Back, Karl Dieter St. Quir. Merken 11 6553 276 
 4 Ternes, Gerhard St. Seb. Polch 12 6553 273 
 5 Honerbach, Walter St. Seb./Hub. Rheinbach 10 2439 273 
 6 Ramachers, Erwin St. Joh. Bracht 10 2333 273 
 7 Weidgang, Guido St. Quir. Merken 7 2058 272 
 8 Hennes, eric St. Joh. Bracht 9 2315 271 
 9 Blanz, Wolfgang St. Seb. Geseke 7 3300 270 
 10 Dresselhaus, Paula St. Mich. Liemke 10 3255 269 
 11 Kreutz, Johannes St. Seb. Buschbell 8 2384 268 
 12 Lamers, Theo St. Joh. Praest 7 2320 268 
 13 Reuschenbach, Ulrich St. Seb. Waldbreitbach 8 2877 267 
 14 Lütjans, Dieter St. Cos./Dam. Weiler-Volkhoven 7 2785 267 
 15 Jaeger, Johannes St. Seb. Pier 3 2605 267 
 16 Günther, Martina St. Markus Höchstberg 9 6553 266 
 17 Stotz, Dietmar Hl. Erzengel Michael Echtz 9 2581 266 
 18 Plaggenborg, Alfons St. Seb. Werlte 8 6553 266 
 19 Müller, Hans-Josef St. Seb. Buschbell 7 4524 266 
 20 Wilden, Edgar St. Josef Rollesbroich 7 2710 265 
 21 Frays, Ulrike St. Mich. Liemke 7 2960 265 
 22 Herper, Jochem St. Quir. Merken 10 3753 264 
 23 Stein, Fritz St. Seb. Mayen 9 3750 264 
 24 Dresselhaus, Hans Josef St. Mich. Liemke 9 3442 261 
 25 Gramüller, Frank St. Seb. Merkenich 9 3443 261 
 26 Palm, Arno St. Seb. Polch 5 6553 261 
 27 Plaggenborg, Hermann St. Seb. Werlte 7 5392 260 
 28 Radimersky, Richard St. Hub. Siegburg 08 5 3632 260 
 29 Moll, Josef St. Seb. Buschbell 8 3341 259 
 30 Hartmann, Matthias St. Seb. Brenig 7 6553 259 
 31 Fabry, Leo St. Hub. Hürth-Hermülheim 5 3438 259 
 32 Schumacher, Bernd St. Seb. Frielingsdorf 5 2976 259 
 33 Kreusch, Jürgen St. Seb. Mayen 9 4273 258 
 34 Steffens, Udo St. Hub./Barth. Mützenich 4 5108 258 
 35 Schorn, Jürgen St. Seb. Emmerich 6 3332 257 
 36 Jürgens, Jürgen St. Seb. Hangelar 5 3507 257 
 37 Reiz, Regina St. Hub. Sinnersdorf 8 3538 256 
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Platz  Name, Vorname  Bruderschaft X 10 Teiler Ringe  
 38 Jochem, Thomas St. Joh. Empel 7 4310 256 
 39 Heilkenbrinker, Andreas St. Seb. Geseke 5 4123 256 
 40 Heinz, Untiedt St. Seb. Werlte 6 3249 255 
 41 Winkler, Olaf St. Hub. Gilde Kerpen 3 3595 255 
 42 Vogel, Rolf St. Seb. Horrem 7 3753 254 
 43 Ohler, Siegfried St. Seb. Pier 4 4146 254 
 44 Radermacher, Margarete St. Seb./Kun. Heimerzheim 7 5378 253 
 45 Hemgesberg, Günter St. Seb./Kun. Heimerzheim 6 3289 253 
 46 van Merwyk, Alfons St. Irmgardis Esserden 5 3610 253 
 47 Schnitzler, Wolfgang St. Peter&Paul Rosellerheide-N. 6 5639 252 
 48 Timmermann, Wolfgang St. Seb. Emmerich 5 3658 252 
 49 Gieraths, Martin St. Seb. Hangelar 5 6553 252 
 50 Müller, Johannes St. Seb. Kommern 2 6553 251 
 51 Bochem, Jakob Schützenverein Frechen 7 6553 250 
 52 Reuber, Herbert St. Hub. Birken-Honigsessen 5 6553 250 
 53 Boguslawski, Bernd St. Hub. Steinbüchel 7 4163 249 
 54 Weltner, Karlheinz St. Seb. Rott-Wied 3 4355 249 
 55 Decker, Dieter St. Hub. Siegburg 08 7 6553 248 
 56 Mohr, Egon St. Seb. Mayen 5 3526 248 
 57 Fuss, Paul St. Hub. Hersel 5 6553 247 
 58 Böhnke, Dieter St. Seb. Kerpen 5 5060 246 
 59 Bog, Otto St. Seb./Kun. Heimerzheim 6 4594 245 
 60 Schäfer, Heinz St. Seb. Büderich 3 3995 245 
 61 Busch, Hans St. Seb. Brühl 0 3864 245 
 62 Fischer, Ralf St. Petrus/Seb. Lüttelbracht 4 4779 244 
 63 Klütsch, Konradine St. Seb. Kerpen 4 3839 244 
 64 Lummer, Rudi St. Mich. Liemke 4 5398 244 
 65 Klaus, Hans Werner St. Seb. Immigrath 4 4173 243 
 66 Königshausen, Marjolein St. Petrus/Seb. Lüttelbracht 2 3925 243 
 67 Baldßuhn, Manfred St. Maur. Bachem 6 6553 241 
 68 Deubrecht, Martina St. Peter&Paul Rosellerheide-N. 5 3538 241 
 69 Rippers, Friedhelm St. Seb. Büderich 4 4949 241 
 70 Brinkmann, Klaus St. Seb. Büderich 2 4347 239 
 71 Rapp, Alfred St. Seb. Mayen 5 4970 238 
 72 Ritter, Peter St. Seb. Büderich 4 6553 238 
 73 Klütsch, Hans-Peter St. Seb. Kerpen 5 6553 236 
 74 Koberwitz, Rainer St. Ant./Hub. Sevelen 2 4122 234 
 75 Reich, Hans-Jürgen St. Ant./Hub. Sevelen 3 4534 232 
 76 Lippe, Joachim St. Seb./Kun. Heimerzheim 1 5220 232 
 77 Schwevers, Franz St. Ant./Hub. Sevelen 5 6054 230 
 78 Sonnenberg, Karl-Heinz St. Seb. Deutz 2 5813 229 
 79 Jongmanns, Manfred St. Lamb. Kaldenkirchen 3 4898 228 
 80 Koenen, Klaus St. Seb./Kun. Heimerzheim 2 6385 227 
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Platz  Name, Vorname  Bruderschaft X 10 Teiler Ringe  
 81 Ronken, Leo St. Seb. Bad Hönningen 4 6553 226 
 82 Clemens, Horst St. Peter&Paul Rosellerheide-N. 3 6553 219 
 83 Börder, Winfried St. Hub. Rieden 2 6553 216 
 84 Holthausen-Heynkes, Barbara St. Petrus/Seb. Lüttelbracht 1 6020 212 
 85 Hilger, Rolf St. Hub. Rieden 0 6553 201 

 die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung ermittelt 
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